
 
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการบริหารบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
เรื่อง  แนวทางการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาแบบต่อเนื่อง (Block Course) ระดับบัณฑิตศึกษา 

    
 

โดยที ่ เป ็นการสมควรกำหนดแนวทางการจ ัดการเร ียนการสอนในรายวิชาแบบต่อเน ื ่อง 
(Block Course) ระดับบัณฑิตศึกษา ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เรื่อง 
องค์ประกอบ อำนาจหน้าที่และระยะเวลาการดำรงตำแหน่งของคณะกรรมการบริหารบัณฑิตศึกษา ลงวันที่   
๖ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ใน
การประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 

ข้อ ๒  วิชาที่สามารถจัดการเรียนการสอนแบบต่อเนื่องตามประกาศนี้ต้องมีลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

(๑) วิชาที่นักศึกษาลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาปกตแิละมีการฝึกปฏิบัติในสถานประกอบการ 
(๒) วิชาที่มีความจำเป็นต้องเชิญผู้เชี่ยวชาญภายนอกมหาวิทยาลัยทั้งในประเทศหรือต่างประเทศ 

มาสอนในรายวิชานั้น 
(๓) วิชาที่ผู้สอนมีความจำเป็นต้องไปปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมายโดยมีระยะเวลา

มากกว่า ๑ เดือน ในภาคการศึกษานั้น ๆ 
(๔) วิชาอ่ืน ๆ ที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะหรือวิทยาลัย 

ข้อ ๓  รายวิชาใดที่มีลักษณะตามข้อ ๒ และทางคณะหรือวิทยาลัยประสงค์จะจัดการเรียน
การสอนในรายวิชานั้นแบบต่อเนื่อง ให้ประธานหลักสูตรเสนอเรื่องต่อคณะกรรมการประจำคณะเพ่ือพิจารณาอนุมัติ 
และเสนอต่อมหาวิทยาลัยผ่านสำนักบัณฑิตศึกษาเพ่ือทราบ ก่อนเปิดภาคการศึกษา 

ข้อ ๔  กำหนดการจัดการเรียนการสอน ให้บันทึกว่าเป็นการจัดการเรียนการสอนแบบต่อเนื่อง 
พร้อมระบุช่วงเวลาที่จัดการเรียนการสอนให้ชัดเจนและเสร็จสิ้นภายในภาคการศึกษานั้น โดยต้องมีจำนวนชั่วโมง
รวมทั้งสิ้นไม่น้อยกว่าชั่วโมงเรียนในภาคการศึกษาปกติในระบบทวิภาค  



- ๒ - 

ข้อ ๕  ให้คณะหรือวิทยาลัยกำกับติดตามการประเมินผลการเรียนของรายวิชาที่จัดการเรียน
การสอนในรูปแบบการเรียนวิชาต่อเนื่อง โดยต้องได้ผลลัพธ์การเรียนรู้ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในรายวิชา  
ของหลักสูตร 

ข้อ ๖  ให้ประธานกรรมการบริหารบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
รักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัยและตีความเพ่ือปฏิบัติการตามประกาศนี้ 

 
 

ประกาศ  ณ  วันที่     ๑๖    มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมหมาย  ผิวสอาด) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

ประธานกรรมการบริหารบัณฑิตศึกษา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 


